[image: image1.jpg]


[image: image2.png]



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, do të rekrutojë në rang vendi trajnues për trajnimin  e administratës zgjedhore që do të ngrihet për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30.06.2019:
54  trajnues për trajnimin e anëtarëve të Komisioneve Zonale të AdministrimitZgjedhor (KZAZ)
Numri  kërkuar i trajnuesve të KZAZ-ve për çdo qark/bashki, sipas tabelës 1.
280  trajnues për trajnimin e anëtarëve të Komisioneve të Qendrave të Votimit (KQV-ve);
Numri i kërkuar të trajnuesve të KQV për çdo qark/bashki, sipas tabelës 2.
94 trajnues për trajnimin e anëtarëve të Grupeve të Numërimit të Votave (GNV-ve).

Numri i kërkuar të trajnuesve të GNV për çdo qark/bashki, sipas tabelës 3.
Kriteret që duhet të plotësojnë aplikantët:
1. Të jetë me arsim të lartë, diplomë “Master i shkencave” ose “Master i arteve të bukura” apo të barasvlershme me to, sipas legjislacionit të arsimit të lartë;

2. Të ketë përvojë pune (të paktën 3-5 vite) në fushën e së drejtës, administratën publike, mësimdhënie, në OJF që kanë objekt të veprimtarisë së tyre rritjen e kapaciteteve permes zhvillimit te trajnimeve, në procese zgjedhore, si dhe çdo përvojë pune e barasvlefshme me to;

3. Të jetë me vendbanim brenda qarkut,  ku  ata do të angazhohen si trajnerë të komisionerëve zgjedhorë (KZAZ-ve, KQV-ve, GNV-ve);

4. Të mos jetë i zgjedhur në organet drejtuese qendrore dhe vendore të partive politike;

5. Të mos jetë kandidat për organet e qeverisjes vendore (kryetar/këshilltar bashkie); 

6. Të mos jetë në detyrë në strukturat e organeve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës, inspektoriati qendror apo lokal, policie private, ushtarak aktiv i Forcave të Armatosura, punonjës i Shërbimit Informativ;

7. Të mos jetë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë;

8. Të mos jetë i dënuar administrativisht për shkelje të dispozitave, të cilat lidhen me zgjedhjet apo të jenë larguar nga shërbimi civil;

9. Të ketë aftësi  komunikimi, menaxhimi dhe raportimi, të përdorë lehtësisht programet bazë kompjuterike.

Aplikimi:

Brenda datës 28 shkurt 2019, kandidatët duhet të paraqesin në KQZ (Zyra e Protokollit), adresa Rruga “Ibrahim Rugova” nr. 4, dokumentacionin:

1. Këkesë për aplikim, ku të përcaktohet interesi për angazhim (trajnues i KZAZ, KQV, GNV) si dhe numër telefonik kontakti; 

2. Jetëshkrimi (CV);

3. Diplomë e shkollës së lartë (e noterizuar);

4. Kopje e librezës së punës (e noterizuar);

5. Kopje të dokumentit të identifikimit, letërnjoftimi/kartë identiteti ose pasaportë;

6. Çertifikatë personale ose vërtetim nga njësia administrative për vendbanimin;

7. Çertifikatë ose dokument tjetër, që vërteton eksperiencën zgjedhore apo si trajnues (nëse ka);

8. Deklaratë, e firmosur, për përmbushjen e kritereve të përzgjedhjes, pikat 4, 5, 6, 7 dhe 8.

Përzgjedhja e kandidaturave do të bëhet sipas procedurave të përcaktuara në vendimin e KQZ nr. 17, datë 1.02.2019 “Strategjia e Trajnimit të komisionerëve zgjedhorë, për zgjedhjet për organet e pushtetit vendor 2019”:

· Përmbushja e kritereve (vlerësimi i dokumentacionit);

· Intervista me gojë për njohuritë për Kodin Zgjedhor, aftësitë teknike, profesionale, metodologjike, komunikimit, menaxhimit të punës në grup. Vendi, data, dhe ora e intervistave do të njoftohen në faqen zyrtare të KQZ-së.

Trajnues për anëtarët e Komisioneve të Zonave të Administrimit Zgjedhor (tabela 1)
	Nr
	Qarku
	Bashkia
	Nr. Trajnuesve/

KZAZ
	Nr. 

trajnuesve

Qark 

	1


	Shkodër
	Shkodër
	1
	4

	
	
	Vau Dejës
	1
	

	
	
	Malësi e Madhe
	1
	

	
	
	Pukë
	1
	

	
	
	Fushë Arrëz
	
	

	2
	Kukës
	Kukës 
	1
	2

	
	
	Has
	
	

	
	
	Tropojë
	1
	

	3
	Lezhë
	Lezhë
	1 
	3

	
	
	Kurbin
	1
	

	
	
	Mirditë
	1
	

	4
	Dibër
	Dibër
	1
	2

	
	
	Bulqizë
	
	

	
	
	Mat
	1
	

	
	
	Klos
	
	

	5
	Durrës
	Durrës 
	2
	4

	
	
	Shijak
	1
	

	
	
	Krujë
	1
	

	6
	Tiranë
	Tiranë
	4  
	9



	
	
	Vorë
	1
	

	
	
	Kamëz
	1
	

	
	
	Kavajë
	1
	

	
	
	Rrogozhinë
	1
	

	7
	Elbasan
	Elbasan
	1
	5

	
	
	Cërrik 
	1
	

	
	
	Belsh
	
	

	
	
	Peqin
	1
	

	
	
	Librazhd
	1
	

	
	
	Prrenjas
	
	

	
	
	Gramsh
	1
	

	8
	Fier
	Fier
	1
	5

	
	
	Patos
	1
	

	
	
	Roskovec
	
	

	
	
	Mallakastër
	1
	

	
	
	Lushnje 
	1
	

	
	
	Divjakë
	1
	

	9
	Berat
	Berat
	1
	4

	
	
	Poliçan
	
	

	
	
	Kuçovë
	1
	

	
	
	Ura Vajgurore
	1
	

	
	
	Skrapar
	1
	

	10

 
	Korçë
	Korçë
	1
	5

	
	
	Devoll
	1
	

	
	
	Maliq
	
	

	
	
	Pustec
	1
	

	
	
	Kolonjë
	1
	

	
	
	Pogradec
	1
	

	11
	Gjirokastër
	Gjirokastër
	1
	4



	
	
	Dropull
	1
	

	
	
	Libohovë
	
	

	
	
	Memaliaj
	1
	

	
	
	Tepelenë
	
	

	
	
	Përmet
	1
	

	
	
	Këlcyrë
	
	

	12
	Vlorë
	Vlorë
	1
	7



	
	
	Selenicë
	1
	

	
	
	Himarë
	1
	

	
	
	Sarandë
	1
	

	
	
	Finiq
	1
	

	
	
	Delvinë
	1
	

	
	
	Konispoli
	1
	


Trajnues për anëtarët e Komisioneve të Qendrave të Votimit (tabela 2)
	Nr
	Qarku
	ZAZ
	Bashkia
 
	Nr. Trajnuesve 



	1
	Shkodër
	01
	Malësi e Madhe
	4

	2
	
	02, 03, 04, 05
	Shkodër
	17

	3
	
	06
	Vau i Dejës
	

	4
	
	07
	Pukë
	1

	5
	
	08
	Fushë - Arrëz
	1

	6
	Kukës
	09
	Tropojë
	3

	7
	
	10
	Has
	2

	8
	
	11
	Kukës
	5

	9
	Lezhë
	12, 13
	Lezhë
	6

	10
	
	14
	Mirditë
	3

	11
	
	15
	Kurbin
	4

	12
	Dibër
	16
	Mat
	4

	13
	
	17
	Klos 
	

	14
	
	18
	Bulqizë
	3

	15
	
	19
	Peshkopi
	6

	16
	Durrës
	20
	Krujë
	4

	17
	
	21, 22, 23, 24
	Durrës
	16

	18
	
	25
	Shijak
	3

	19
	Tiranë


	26
	Vorë
	2

	20
	
	27, 28
	Kamëz
	6

	21
	
	29, 30, 31. 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41
	Tiranë  
	52

	22
	
	42
	Kavajë
	4

	23
	
	43
	Rrogozhinë
	3

	24
	Elbasan


	44
	Peqin
	3

	25
	
	45
	Belsh
	2

	26
	
	46
	Cërrik
	16

	27
	
	48, 49, 50
	Elbasan
	

	28
	
	51
	Gramsh
	3

	29
	
	52
	Librazhd 
	5

	30
	
	53
	Prrenjas
	

	31
	Fier
	54, 55
	Lushnje
	7

	32
	
	56
	Divjakë
	4

	33
	
	57, 58
	Fier
	11

	34
	
	59
	Patos
	2

	35
	
	60
	Roskovec
	2

	36
	
	61
	Mallakastër
	3

	37
	Berat


	62
	Ura Vajgurore
	3

	38
	
	63
	Kuçovë
	3

	39
	
	64
	Berat
	8

	40
	
	65
	Poliçan 
	2

	41
	
	66
	Skrapar
	2

	42
	Korçë
	67
	Pogradec
	5

	43
	
	68
	Maliq
	4

	44
	
	69
	Pustec
	

	45
	
	70
	Devoll
	2

	46
	
	71, 72
	Korçë
	9

	47
	
	73
	Kolonjë
	2

	48
	Gjirokastër
	74
	Përmet
	2

	49
	
	75
	Këlcyrë
	1

	50
	
	76
	Memaliaj
	3

	51
	
	77
	Tepelenë
	

	52
	
	78
	Gjirokastër 
	4

	53
	
	79
	Libohovë 
	

	54
	
	80
	Dropull  
	2

	55
	Vlorë
	81, 82, 83, 84
	Vlorë
	11

	56
	
	85
	Selenicë
	4

	57
	
	86
	Himarë
	

	58
	
	87
	Delvinë
	1

	59
	
	88
	Sarandë
	2

	60
	
	89, 90
	Konispol
	3


Trajnues për anëtarët e Grupeve të Numërimit të Votave (tabela 3)
	Nr
	Qarku
	Bashkia/

Njësia administrative
	 Nr. Trajnuesve
	Nr.
Vendit Numerimit Votave
	Nr. 

Trajnuesve/

Qark

	1
	Shkodër
	 Malësi e  Madhe
	1
	1
	8

	2
	
	Shkodër
	4


	2
	

	3
	
	
	
	3
	

	4
	
	
	
	4
	

	5
	
	
	
	5
	

	6
	
	Bushat
	1
	6
	

	7
	
	Pukë
	1
	7
	

	8
	
	F. Arrës
	1
	8
	

	9
	Kukës
	Tropojë
	1
	9
	3

	10
	
	Has
	1
	10
	

	11
	
	Kukës
	1
	11
	

	12
	Lezhë
	Lezhë
	2
	12
	4

	13
	
	
	
	13
	

	14
	
	Mirditë
	1
	14
	

	15
	
	Laç
	1
	15
	

	16
	Dibër
	Mat 
	1
	16
	4

	17
	
	Klos
	1
	17
	

	18
	
	Bulqizë
	1
	18
	

	19
	
	Dibër
	1
	19
	

	20
	Durrës
	Krujë
	1
	20
	6

	21
	
	Durrës
	4
	21
	

	22
	
	
	
	22
	

	23
	
	
	
	23
	

	24
	
	
	
	24
	

	25
	
	Shijak
	1
	25
	

	26
	Tiranë


	Vorë
	1
	 26
	20

	27
	
	Kamëz
	1
	27
	

	28
	
	Paskuqan
	1
	28
	

	29
	
	Tiranë


	16
	29
	

	30
	
	
	
	30
	

	31
	
	
	
	31
	

	32
	
	
	
	32
	

	33
	
	
	
	33
	

	34
	
	
	
	34
	

	35
	
	
	
	35
	

	36
	
	
	
	36
	

	37
	
	
	
	37
	

	38
	
	
	
	38
	

	39
	
	
	
	39
	

	40
	
	
	
	40
	

	41
	
	
	
	41
	

	42
	
	Kavajë
	1
	42
	

	43
	
	Rrogozhinë
	1
	43
	

	44
	Elbasan
	Peqin
	1
	44
	11

	45
	
	Belsh
	1
	45
	

	46
	
	Cërrik
	1
	46
	

	47
	
	Elbasan
	4
	47
	

	48
	
	
	
	48
	

	49
	
	
	
	49
	

	50
	
	
	
	50
	

	51
	
	Gramsh
	1
	51
	

	52
	
	Librazhd
	1
	52
	

	53
	
	Prrenjas
	1
	53
	

	54
	Fier
	Lushnjë
	2
	54
	8

	55
	
	
	
	55
	

	56
	
	Divjakë
	1
	56
	

	57
	
	Fier
	2
	57
	

	58
	
	
	
	58
	

	59
	
	Patos
	1
	59
	

	60
	
	Roskovec
	1
	60
	

	61
	
	Mallakastër
	1
	61
	

	62
	Berat
	Ura Vajgurore
	1
	62
	5

	63
	
	Kuçovë
	1
	63
	

	64
	
	Berat 
	1
	
        64
	

	65
	
	Poliçan
	1
	65
	

	66
	
	Skrapar
	1
	66
	

	67
	Korçë
	Pogradec
	1
	67
	7

	68
	
	Maliq
	1
	68
	

	69
	
	Pustec
	1
	69
	

	70
	
	Devoll
	1
	70
	

	71
	
	Korçë
	1
	71
	

	72
	
	
	1
	72
	

	73
	
	Kolonjë
	1
	73
	

	74
	Gjirokastër


	  Përmet
	1
	74
	7

	75
	
	  Këlcyrë
	1
	75
	

	76
	
	  Memaliaj
	1
	76
	

	77
	
	 Tepelenë
	1
	77
	

	78
	
	Gjirokastër
	1
	78
	

	79
	
	Libohovë
	1
	79
	

	80
	
	Dropull
	1
	80
	

	81
	Vlorë
	Vlorë
	5
	81
	11

	82
	
	
	
	82
	

	83
	
	
	
	83
	

	84
	
	
	
	84
	

	85
	
	Selenicë
	1
	85
	

	86
	
	Himarë
	1
	86
	

	87
	
	Delvinë
	1
	87
	

	88
	
	Sarandë
	1
	88
	

	89
	
	Finiq
	1
	89
	

	90
	
	Konispol
	1
	90
	




